

Szanowni Państwo,

Od 150 lat , pielęgniarstwo zmienia się i rozwija, poszukuje swojego miejsca w systemie, definiując nowe zadania, role, kompetencje , które wynikają ze zmieniającego się otoczenia i konieczności sprostania potrzebom pacjentów. **Wiele lat dyskusji** naszego środowiska doprowadziło do określenia roli pielęgniarki XXI w. Podczas jednej konferencji opisano model pielęgniarki XXI w., którą cechuje: Dążenie do kształcenia ustawicznego ; Elastyczność wobec zmian otoczenia ; Umiejętność podejmowania decyzji na podstawie badań klinicznych ; Wyrażanie własnej opinii poprzez myślenie refleksyjne, Umiejętne komunikowanie się z otoczeniem; **Praca w zespole interdyscyplinarnym.**

Opierając się na doświadczeniach i rozwiązaniach systemowych wprowadzonych w różnych krajach Unii Europejskiej, pół tysiąca pielęgniarek pielęgniarzy i położnych z Polski i zagranicy zastanawiało się w tym roku w maju na konferencji w Gdańsku, nt. „Zaawansowana praktyka pielęgniarek i położnych wartością dla pacjenta, systemu i płatnika” jak wykorzystać **szerokie kompetencje** pielęgniarek i położnych z korzyścią dla polskich pacjentów, Narodowego Funduszu Zdrowia i systemu ochrony zdrowia.

Odnosząc się do tytułu konferencji, MZ Izabela Leszczyna stwierdziła, że opisuje on **fundamentalne zadanie**, jakie stoi dzisiaj przed systemem ochrony zdrowia. – Mówimy o zmianach demograficznych, epidemiologicznych, zmianach, które rysują nam nowy obraz potrzeb zdrowotnych społeczeństwa. Te trochę inne potrzeby sprawiają, że **to pielęgniarki** stają się fundamentem opieki nad pacjentem. Trudno mówić dzisiaj o nowoczesnym systemie ochrony zdrowia bez zaawansowanej praktyki pielęgniarek i położnych. Zaawansowana opieka to nie tylko większe umiejętności i kompetencje kliniczne, ale również umiejętność zarządzania procesem opieki nad pacjentem i coś, co jest mi szczególnie bliskie – edukacja. Edukowanie pacjenta, jego rodziny, medycyna prewencyjna, profilaktyka, promowanie zdrowego stylu życia – to **zawodowa rola pielęgniarki**. Dzięki takiemu podejściu mamy szansę na skuteczniejszą opiekę, skracanie czasu hospitalizacji, zapobieganie powikłaniom i skracanie kolejek. Minister zdrowia pochwaliła się receptą na zaawansowaną praktykę pielęgniarek i położnych, którą otrzymała w trakcie konferencji. W rubryce data realizacji od dnia wpisano: **im szybciej, tym więcej korzyści.**

Zadeklarowała, że będzie wspierać środowisko w promowaniu i utrwalaniu nowej, bardzo prestiżowej i bardzo ważnej roli pielęgniarki, która jest partnerem dla lekarza i partnerem w zespole diagnostyczno-terapeutycznym.

Chcę Państwa zapewnić, że Polska **pielęgniarka diabetologiczna jest przygotowana** do pełnienia roli pielęgniarki zaawansowanej praktyki w obszarze pielęgniarstwa diabetologicznego.

Jestem przekonana , że wspólne działania PTD z konsultantami pielęgniarstwi, stowarzyszeniami pielęgniarstwi na polu diabetologii przyniosą same korzyści dla zdrowia i życia naszych pacjentów. Życzę Państwu ciekawych i inspirujących obrad, pozostaję w nadziei na owocną współpracę

Alicja Szewczyk

Konsultant krajowy

W dziedzinie pielęgniarstwa diabetologicznego